Publicação: Transparência Ativa em 08 de setembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Marcel Ribeiro Mendonca | Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Data da Assinatura:
08 de setembro de 2023 as 14:14

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 6716/PROGEP/IFCE, DE 08 DE SETEMBRO DE 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência estabelecida na Portaria Normativa nº 10/GABR/REITORIA , de 07 de
março de 2023 e o que consta no Processo nº 23293.001288/2023-91, resolve:

Declarar concedida a Prorrogação de Afastamento Integral ao servidor
RENIER FELINTO JULIAO DA ROCHA, SIAPE nº 1049374, SIAPECAD nº 02291799,
ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, lotado(a)
no(a)  Campus  Crateús,  com  ônus  Limitado,  a  fim  de  dar  continuidade  ao  curso
Doutorado  em Ciência  de  Alimentos,  pela  Universidade Estadual  de  Campinas  -
UNICAMP, em Campinas-SP, de acordo com os dispostos no Art. 21º do Decreto nº
9.991/2019; Art. 96-A da Lei nº 8.112/1990, e conforme Resolução CONSUP/IFCE nº
037/2021. Vigência de 05 de setembro de 2023 até 04 de setembro de 2024.